Quotation / Angebot
Job–No., Item / Kommission, Pos.Checked / Geprüft
Created / Erstellt
Page / Seite
TO 096.02.0503 ED
Turbine Drain Valve
Turbinen-Entwässerungsventil
Type 172 A, 172 J Class 150 – 2500 NPS 3/4” – 2½”

ite
 8
Example Coding System / Beispiel Typenschlüssel
• • • • • • •
Valve type Accessories
Armaturentyp Sonderheiten
172 = Control valve
Stellventil Pipe connection
Rohrleitungsanschluß
Valve design W = Welding end acc. ASME
Bauart  Schweißenden ASME
A = single-stage M = Socket weld acc. ASME
einstufig Schweißmuffen ASME
J = three-stage U = plain ends
dreistufig unbearbeitet
Material specification Body design
Materialspezifikation Gehäuseform
51 body / Gehäuse (S)A105 A = Angular type / Eckform
63 body / Gehäuse (S)A182F22
80 body / Gehäuse (S)A182F91 Outlet nominal pipe size
Austrittsnennweite
Pressure rating 1" = NPS 1"
Druckstufe 1¼" = NPS 1¼"
150 =     Class 150 1½" = NPS 1½"
300 =     Class 300 2" = NPS 2"
400 =     Class 400 2½" = NPS 2½"
600 =     Class 600
900 =     Class 900 Inlet nominal pipe size
1500 =     Class 1500 Eintrittsnennweite
2500 =     Class 2500 3/4" = NPS 3/4"
1" = NPS 1"
1¼" = NPS 1¼"
1½" = NPS 1½"
2" = NPS 2"
2½" = NPS 2½"
172 A 51 ... XXX1" A W1"